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UMUM TA’LIM MAKTABLARI BOSHQARUV TIZIMINI TAKOMILLASHTIRISHNING 

ZAMONAVIY TENDENSIYALARI 

 

Erkinjonov Sardorbek Sodirjon o‘g‘li 

Qo‘qon universiteti I bosqich magistranti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasi umumta’lim   tizimini 

boshqarishning zamonaviy tendentsiyalari, normativ-huquqiy hujjatlar asosida ta'lim dasturlari 

va standartlari, ta'lim tashkilotlari va boshqaruv organlari tarmog‘i, shuningdek tizimning 

faoliyatini belgilovchi tamoyillar majmui tushuniladigan yangi ta'lim tizimini shakllantirish va 

nazariya va amaliyot nuqtai nazaridan umumta’lim maktablarini boshqarishni rivojlantirish uchun 

zarur shart-sharoitlar haqida so‘z boradi. 

Kalit so‘zlar: Boshqaruv tendensiyalari, ta’lim samaradorligi, zamonaviy ta’lim modellari, 

ta’lim tamoyillari, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim.  

Kirish:  

Bugungi kunda Yangi O‘zbekistonda yangicha ta'lim tizimi shakllantirilmoqda: - ta'lim 

dasturlari va standartlari, ta'lim tashkilotlari va boshqaruv organlari tarmog‘i  shuningdek, ta'lim 

tizimini modernizatsiya qilishning zamonaviy sharoitida ta'lim tizimini boshqarishning turli 

tendentsiyalari rivojlanmoqda. Bu jarayon ta’lim menejmenti va ta'lim jarayonining amaliyotida 

sezilarli o‘zgarishlarni ta’minlaydi.  

O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi 

(keyingi o‘rinlarda — Konsepsiya) oliy ta’lim tizimini ijtimoiy soha va iqtisodiyot tarmoqlari 

ehtiyojlaridan kelib chiqqan holda, fan, ta’lim va ishlab chiqarishning mustahkam integratsiyasini 

ta’minlash asosida ta’lim sifatini yaxshilash, raqobatbardosh kadrlar tayyorlash, ilmiy va 

innovatsion faoliyatni samarali tashkil etish, xalqaro hamkorlikni rivojlantirish maqsadida, 

shuningdek O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 11-iyuldagi PQ-4391-son “Oliy va 

o‘rta maxsus ta’lim tizimiga boshqaruvning yangi tamoyillarini joriy etish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi qarori ijrosi yuzasidan ishlab chiqilgan. 

Konsepsiya O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimini rivojlantirishning strategik 

maqsadlari, ustuvor yo‘nalishlari, vazifalari, o‘rta va uzoq muddatli istiqboldagi bosqichlarini 

belgilaydi hamda sohaga oid dasturlar va kompleks chora-tadbirlarni ishlab chiqish uchun asos 

bo‘ladi.1 

Ushbu konsepsiyaning boshqa bir g‘oyasi o‘quv shakllarini konstruksiyalash bilan bog‘liq 

bo‘lib, bunda ta’lim jarayoni yagona jarayon sifatida qaraladi, (xususiy o‘quv faoliyati) unda 

materialni anglab yetish va tadqiqot ishi birgalikda bo‘lg‘usi pedagogning shaxsiy pedagogik 

pozitsiyasi bo‘lib shakllanadi. Mazkur yondashuvda asosiy talablar quyidagi izchillikda: shaxs o‘zi 

uchun va boshqalar uchun ham asosiy boylik bo‘lib, bunda ta’lim tizimdagi yaxlit pedagogik 

jarayon sifatida yo‘naltirilgan shaxsni o‘zgartirishga qaratilgan jarayondir.  

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 11-iyuldagi PQ-4391-son “Oliy va o‘rta maxsus ta’lim tizimiga boshqaruvning yangi tamoyillarini joriy 

etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarori 
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Shu o‘rinda zamonaviy xalq ta'limida o‘zgaruvchanlik printsipi e'lon qilingan, bu ta'lim 

tashkilotlarining o‘qituvchilariga jarayonni har qanday modelga, shu jumladan mualliflik huquqiga 

muvofiq tanlash va loyihalash imkonini beradi. Ta’lim taraqqiyoti ham shu yo‘nalishda ketmoqda: 

uning mazmuni uchun turli variantlarni ishlab chiqish, ta’lim tuzilmalari samaradorligini 

oshirishda zamonaviy didaktika imkoniyatlaridan foydalanish; yangi g‘oyalar va texnologiyalarni 

ilmiy jihatdan ishlab chiqish va amaliy asoslash, turli xil pedagogik tizimlar va o‘qitish 

texnologiyalari o‘rtasida o‘ziga xos aloqaga ega bo‘lish, yangi shakllarni amalda sinab ko‘rish - 

davlat ta'lim tizimiga qo‘shimcha va muqobil, va zamonaviy o‘zbek  tilida o‘tmishning yaxlit 

pedagogik tizimlaridan foydalanish muhimdir.  

Hozirgi sharoitda innovatsion faollik oliy ta’limning ham mazmun hamda tashkiliy 

tuzilmaviy jihatdan qayta ishlab chiqish bilan bevosita bog‘liq. Bu jarayonlarning asosi bo‘lib oxirgi 

uch, o‘n yillikda pedagogik ta’lim nazariyasini tezkor ishlab chiqilishi bo‘ldi. 

Har qanday davlatda ta’lim tizimining tabiati mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy 

tizimi, madaniy, tarixiy va milliy xususiyatlari bilan belgilanadi. Jamiyatning ta’limga bo‘lgan 

talablari davlat ta’lim siyosati tamoyillari tizimida ifodalangan. Hozirgi vaqtda O‘zbekiston 

Respublikasining  ta'lim tizimini modernizatsiya qilish quyidagi tamoyillarga asoslanadi:  

• ta'limning insonparvarligi, umuminsoniy qadriyatlarning ustuvorligi, shaxsning 

erkin rivojlanish huquqi; 

• ta'limning qulayligi va ta’lim tizimining o‘quvchilar ehtiyojlariga moslashishi; 

• davlat ta’lim muassasalarida ta’limning dunyoviyligi; 

• ta’limda erkinlik va tenglik; 

• boshqaruvning demokratik, davlat-jamoat xarakteri, ta’lim muassasalarining 

mustaqilligi. [1] 

Bu tamoyillar ta’lim siyosatining asosiy yo‘nalishlari, ustuvor yo‘nalishlari  va ta’limning 

mohiyati va mamlakatdagi ta’lim tashkilotlarining o‘ziga xos xususiyatlarini belgilaydi. 

Ta'lim tizimining davlat xususiyatlari, birinchi navbatda “Ta’lim to‘g‘risida”gi  qonunida 

mustahkamlangan ta'lim sohasida yagona davlat siyosati olib borilayotganligini anglatadi. Shu 

o‘rinda umumta'lim maktablarini boshqarish tizimini takomillashtirishning zamonaviy 

tendentsiyalarining bir nechta asosiy yo‘nalishlarni ko‘rib chiqamiz: 

1. Raqamli texnologiyalar ta’limni baholash, o‘quvchilar rivojlanishini  kuzatish va umumiy 

ta’lim  samaradorligini yaxshilash uchun zamonaviy axborot texnologiyalari va raqamli vositalarni 

joriy etish. 

2. Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim har bir bolaning individual ehtiyojlari va ta’lim uslublarini 

hisobga olgan holda shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim dasturlari va yondashuvlarini yaratish bo‘yicha 

sa’y-harakatlarni kuchaytirish. 

3. Ota-onalarning faol ishtiroki: Raqamli platformalar orqali ota-onalar va maktab 

o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar darajasini oshirish, bolalarning o‘qishini yaxshiroq qo‘llab-

quvvatlash uchun muntazam maslahatlashuvlar va tadbirlar o‘tkazish. 

4. Kelajak kompetensiyalarini rivojlantirish: tanqidiy fikrlash, muloqot, hamkorlik va 

texnologiya savodxonligi kabi tez o‘zgaruvchan dunyoga muvaffaqiyatli moslashish uchun zarur 

bo‘lgan ko‘nikma va malakalarni rivojlantirishga e’tibor qarating. 
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5. Moslashuvchan taʼlim modellari: o‘quvchilarning turli ehtiyojlarini qondirish uchun 

moslashuvchan jadvallar, turli xil oʻqitish usullari (jumladan, masofaviy taʼlim) va mustaqil oʻqitish 

imkoniyatlarini joriy qilish. 

6. Baholash va fikr-mulohazalar:baholashning anʼanaviy usullaridan nafaqat bilim, balki 

koʻnikma, tanqidiy fikrlash va ijodkorlikni rivojlantirishni ham hisobga oladigan muvozanatli 

tizimlarga oʻtish. 

7. O‘qituvchilar malakasini oshirish:  o‘qituvchilarning ta'lim muhitidagi o‘zgarishlarga 

samarali munosabatda bo‘lishlari va eng so‘nggi o‘qitish usullaridan foydalanishlari uchun 

ularning doimiy malakasini oshirish. 

8. Inklyuzivlik va xilma-xillik: Inklyuziv muhit yaratish, barcha bolalarning ehtiyojlarini 

qondirish va teng ta’lim imkoniyatlarini ta’minlash bo‘yicha sa’y-harakatlarni kuchaytirish. 

Hulosa qilib aytganimizda ushbu tendentsiyalar zamonaviy ta'lim tizimlarining 

umumta’lim maktablarni boshqarishning yanada moslashuvchan va texnologik jihatdan 

jihozlangan usullariga intilishidan dalolat beradi. 
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